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Resolución  de la Subsecretaría de Ciencia, Innovación y Universidades, por la que se resuelve el 
Concurso de Méritos convocado con fecha 25 de julio de 2019, para la contratación de personal técnico 
y de gestión de la I+D, en el Instituto de Salud Carlos III, mediante la modalidad de contrato en 
prácticas, para la promoción del empleo joven e implantación de la Garantía Juvenil en I+D+i en el 
marco del Subprograma Estatal de Incorporación, del Programa Estatal de Promoción del Talento y su 
Empleabilidad en I+D+I, en el marco del Plan Estatal de Investigación Científica y Técnica y de 
Innovación 2017 -2020, cofinanciadas por el Fondo Social Europeo y la Iniciativa de Empleo Juvenil a 
través del Programa Operativo de Empleo Juvenil, de los 8 puestos de TÉCNICOS DE I+D, números de 
expediente:  PEJ2018-004542-A -SGSAFIPY 384/19;  PEJ2018-004557-A -MPY 385/19; PEJ2018-004579-
A -MPY 386/19; PEJ2018-004835-A -MPY 388/19; PEJ2018-004928-A -IERPY-M 390/19; PEJ2018-
004938-A -IERPY-M 391/19; PEJ2018-004967-A -UFIECPY 400/19 y PEJ2018-005358-A -SGSAFIPY 
401/19. 
 

Conforme establece la base 7.1 de la convocatoria, finalizada la valoración del concurso, la 
Presidenta del Tribunal eleva a esta Subsecretaría, como órgano convocante, la relación de aspirantes 
que han obtenido al menos, la calificación mínima exigida para superar el proceso selectivo, por orden 
de puntuación, según se refleja en el documento adjunto. 

 
Esta Subsecretaría, en uso de las competencias que tiene atribuidas, a la  vista de las 

puntuaciones obtenidas en la lista definitiva y conforme al orden de preferencia indicado al Tribunal, en 
su caso, por los/as candidatos/as con mayor puntuación, acuerda hacer pública dicha relación y propone 
la formalización de los ocho contratos a:  Dª Clara Martin de las Heras, para el puesto con número de 
expediente PEJ2018-004542-A -SGSAFIPY 384/19, a Dª Rocio Santacruz Sampalo,  para el puesto con 
número de expediente PEJ2018-004557-A -MPY 385/19, a Dª Diana Karolina Santos Peñaloza , para el 
puesto con número de expediente PEJ2018-004579-A -MPY 386/19, a Dª Eva Fernandez Pereira, para 
el puesto con número de expediente PEJ2018-004835-A -MPY 388/19, a D. Jorge Amhih Cardenas, para 
el puesto con número de expediente PEJ2018-004928-A -IERPY-M 390/19, a Dª Ana Virseda Berdices, 
para el puesto con número de expediente PEJ2018-004938-A -IERPY-M 391/19, a D. David Collar Pico, 
para el puesto con número de expediente PEJ2018-004967-A -UFIECPY 400/19, y  a Dª Esther Guerrero 
Lopez-Picazo, para el puesto con número de PEJ2018-005358-A -SGSAFIPY 401/19.  

 
En el plazo de cinco días hábiles, a partir del día siguiente al de la fecha de la publicación de la 

presente Resolución, los/as aspirantes seleccionados/as deberán presentar en la Secretaría General del 
Instituto de Salud Carlos III (C/ Sinesio Delgado 4, entrada por C/ Monforte de Lemos 3-5), la 
documentación acreditativa de los requisitos exigidos en la convocatoria.  

  
Así mismo, en el caso de que los candidatos/as propuestos/as no presenten la correspondiente 

documentación en el plazo establecido o no cumplan los requisitos exigidos, renuncien, o no superen el 
período de prueba indicado en la convocatoria, los puestos se adjudicarán al siguiente candidato/a de la 
lista a la que se refiere la base 7.1 de la citada convocatoria. 

 
 
Contra la presente Resolución, podrá interponerse, con carácter potestativo, recurso de 

reposición ante el Ministro de Ciencia, Innovación y Universidades en el plazo de un mes desde su 
publicación o bien recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses desde su publicación, 
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de los Tribunales Superiores de Justicia, de conformidad 
con lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del  Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, y en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
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Administrativa, significándose, que en caso de interponer recurso de reposición, no se podrá interponer 
recurso contencioso-administrativo hasta que aquel se haya resuelto expresamente o se haya producido 
la desestimación presunta del mismo. 

 
Lo que se hace público para general conocimiento y efectos oportunos. 
 

Firmado electrónicamente  por el  Subsecretario de Ciencia, Innovación y Universidades, 
Pablo Martín González 
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ANEXO I: LISTA A LA QUE SE REFIERE LA BASE 7.1 DE LA CONVOCATORIA 
 
 

 

TÉCNICO SUPERIOR  I+D PEJ2018-004542-A-SGSAFIPY 384/19 
  

 Apellidos Nombre 

MÉRITOS FORMATIVOS 

TOTAL 

 

EXPEDIENTE 
ACADÉMICO 

FORMACIÓN 
COMPLEMENTARIA  

BECAS 
POSTITULACIÓ

N  

1 MARTIN DE LAS HERAS CLARA 67,48 0,00 0,00 67,48 

2 ZARAGOZA TORTOSA ROSA MARIA 65,50 0,00 0,00 65,50 

3 PARRA GARZO OIHANA 58,48 2,50 0,00 60,98 

4 PASTORA ARRANZ KEREN 56,98 0,00 0,00 56,98 

5 QUERO MARTINEZ NOELIA 49,96 2,50 0,00 52,46 

 

 

 

 
     

 

TÉCNICO SUPERIOR  I+D PEJ2018-004557-A- MPY 385/19 
   

 
Apellidos Nombre 

MÉRITOS FORMATIVOS 

TOTAL 

 

EXPEDIENTE 
ACADÉMICO 

FORMACIÓN 
COMPLEMENTARIA  

BECAS 
POSTITULACIÓ

N  

1 SANTACRUZ SAMPALO ROCÍO 64,48 0,00 0,00 64,48 

2 GONZÁLEZ DOMÍNGUEZ HENAR 64,00 0,00 0,00 64,00 

3 CASTILLO DE LA OSA MARÍA 61,48 1,80 0,00 63,28 

4 ALVARADO CEVALLOS JOSE IGNACIO 62,98 0,00 0,00 62,98 

5 REPARAZ SUEVOS ANDREA 56,50 1,00 0,00 57,50 

6 GARCÍA PÉREZ ROCÍO 50,98 5,40 0,00 56,38 

7 MANZANERO PARRA LUNA 55,48 0,00 0,00 55,48 

8 SOMAVILLA CABRERO RAÚL 50,02 3,60 0,00 53,62 

9 LÓPEZ GALLEGO IRENE 53,50 0,00 0,00 53,50 

10 HERRANZ ARRIBAS EVA 48,52 3,60 0,00 52,12 

11 MARTÍNEZ HORTELANO AITOR 52,00 0,00 0,00 52,00 

12 JARABA SOTO LAURA 50,02 0,00 0,00 50,02 
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TÉCNICO SUPERIOR  I+D PEJ2018-004579-A- MPY 386/19 
   

 
Apellidos Nombre 

MÉRITOS FORMATIVOS 

TOTAL 

 

EXPEDIENTE 
ACADÉMICO 

FORMACIÓN 
COMPLEMENTARIA  

BECAS 
POSTITULACIÓ

N  

1 SANTOS PEÑALOZA DIANA KAROLINA 55,00 0,00 0,00 55,00 

2 HERRANZ ARRIBAS EVA 48,52 5,40 0,00 53,92 

3 MARTINEZ HORTELANO AITOR 52,00 0,00 0,00 52,00 

4 SOMAVILLA CABRERO RAUL 50,02 1,80 0,00 51,82 

 

 

 

 
     

 

 

 

 

 TÉCNICO SUPERIOR  I+D PEJ2018-004835-A-MPY 388/19 
   

 
Apellidos Nombre 

MÉRITOS FORMATIVOS 

TOTAL 

 

EXPEDIENTE 
ACADÉMICO 

FORMACIÓN 
COMPLEMENTARIA  

BECAS 
POSTITULACIÓ

N  

1 VIRSEDA BERDICES ANA 68,50 0,00 0,00 68,50 

2 FERNANDEZ PEREIRA EVA 62,02 3,60 0,00 65,62 

3 GONZALEZ DOMINGUEZ HENAR 64,00 0,00 0,00 64,00 

4 LLAMOSI FORNES MIRELLA 61,00 1,80 0,00 62,80 

5 
LOS SANTOS GIL DE 
RAMALES 

ESTER 56,14 1,80 0,00 57,94 

6 REPARAZ SUEVOS ANDREA 56,50 1,00 0,00 57,50 

7 MENDIETA REDRADO LAURA 54,28 1,80 0,00 56,08 

8 HERRANZ ARRIBAS EVA 48,52 5,40 0,00 53,92 

9 SOMAVILLA CABRERO RAUL 50,02 1,80 0,00 51,82 

10 JARABA SOTO LAURA 50,02 0,00 0,00 50,02 

 

 

      

 

TÉCNICO SUPERIOR  I+D PEJ2018-004928-A- IERPY-M 390/19 
  

 
Apellidos Nombre 

MÉRITOS FORMATIVOS 

TOTAL 

 

EXPEDIENTE 
ACADÉMICO 

FORMACIÓN 
COMPLEMENTARIA  

BECAS 
POSTITULACIÓ

N  

1 GUERRERO LOPEZ-PICAZO ESTHER 61,72 6,10 0,63 68,45 

2 AMHIH CARDENAS JORGE 62,50 0,00 0,00 62,50 

3 MARISCAL RUIZ RUBEN 53,02 5,40 0,00 58,42 

4 GARCIA PEREZ ROCIO 50,98 5,40 0,00 56,38 

5 ALBADALEJO NAVARRO LIDIA 56,02 0,00 0,00 56,02 
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TÉCNICO SUPERIOR  I+D PEJ2018-004938-A- IERPY-M 391/19 
  

 
Apellidos Nombre 

MÉRITOS FORMATIVOS 

TOTAL 

 

EXPEDIENTE 
ACADÉMICO 

FORMACIÓN 
COMPLEMENTARIA  

BECAS 
POSTITULACIÓ

N  

1 VIRSEDA BERDICES ANA 68,50 1,80 0,00 70,30 

2 COLLAR PICO DAVID 68,02 1,00 0,00 69,02 

3 SANTACRUZ SAMPALO ROCIO 64,48 0,00 0,00 64,48 

4 ALVARADO CEVALLOS JOSE IGNACIO 62,98 0,00 0,00 62,98 

5 LLAMOSI FORNES MIRELLA 61,00 1,80 0,00 62,80 

6 
LOS SANTOS GIL DE 
RAMALES 

ESTER 56,14 4,30 0,00 60,44 

7 MARISCAL RUIZ RUBEN 53,02 7,20 0,00 60,22 

8 DUPUY ROBLES DIANA 55,48 2,50 0,00 57,98 

9 MENDIETA REDRADO LAURA 54,28 1,80 0,00 56,08 

10 ALBADALEJO NAVARRO LIDIA 56,02 0,00 0,00 56,02 

11 MANZANERO PARRA LUNA 55,48 0,00 0,00 55,48 

12 LOPEZ GALLEGO IRENE 53,50 0,00 0,00 53,50 

13 MARTINEZ HORTELANO AITOR 52,00 0,00 0,00 52,00 

 
       

 

TÉCNICO SUPERIOR  I+D PEJ2018-004967-A-UFIECPY 400/19 
  

 
Apellidos Nombre 

MÉRITOS FORMATIVOS 

TOTAL 

 

EXPEDIENTE 
ACADÉMICO 

FORMACIÓN 
COMPLEMENTARIA  

BECAS 
POSTITULACIÓ

N  

1 GUERRERO LOPEZ-PICAZO ESTHER 61,72 11,50 0,63 73,85 

2 MARTIN DE LAS HERAS CLARA 67,48 1,80 0,00 69,28 

3 COLLAR PICO DAVID 68,02 1,00 0,00 69,02 

4 FERNÁNDEZ PEREIRA EVA 62,02 3,60 0,00 65,62 

5 ZARAGOZA TORTOSA ROSA MARIA 65,50 0,00 0,00 65,50 

6 DUPUY ROBLES DIANA 55,48 9,70 0,00 65,18 

7 AMHIH CARDENAS JORGE 62,50 1,80 0,00 64,30 

8 CASTILLO DE LA OSA MARIA 61,48 1,80 0,00 63,28 

9 ALVARADO CEVALLOS JOSE IGNACIO 62,98 0,00 0,00 62,98 

10 GONZALEZ MARTIN AINHOA 60,52 1,00 0,00 61,52 

11 PARRA GARZO OIHANA 58,48 2,50 0,00 60,98 
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12 MARISCAL RUIZ RUBEN 53,02 7,20 0,00 60,22 

13 GARCIA PEREZ ROCIO 50,98 9,00 0,00 59,98 

14 REPARAZ SUEVOS ANDREA 56,50 1,00 0,00 57,50 

15 PASTORA ARRANZ KEREN 56,98 0,00 0,00 56,98 

16 POLO LOZANO NAIARA 56,50 0,00 0,00 56,50 

17 SANTOS PEÑALOZA DIANA KAROLINA 55,00 0,00 0,00 55,00 

 
       

 

TÉCNICO SUPERIOR  I+D PEJ2018-005358-A-SGSAFIPY 401/19 
  

 
Apellidos Nombre 

MÉRITOS FORMATIVOS 

TOTAL 

 

EXPEDIENTE 
ACADÉMICO 

FORMACIÓN 
COMPLEMENTARIA  

BECAS 
POSTITULACIÓ

N  

1 GUERRERO LOPEZ-PICAZO ESTHER 61,72 11,50 1,25 74,47 

2 MARTIN DE LAS HERAS CLARA 67,48 1,80 0,00 69,28 

3 COLLAR PICO DAVID 68,02 1,00 0,00 69,02 

4 DUPUY ROBLES DIANA 55,48 11,50 0,00 66,98 

5 ZARAGOZA TORTOSA ROSA MARIA 65,50 0,00 0,00 65,50 

6 SANTACRUZ SAMPALO ROCIO 64,48 0,00 0,00 64,48 

7 AMHIH CARDENAS JORGE 62,50 1,80 0,00 64,30 

8 CASTILLO DE LA OSA MARIA 61,48 1,80 0,00 63,28 

9 PARRA GARZO OIHANA 58,48 4,30 0,00 62,78 

10 GONZALEZ MARTIN AINHOA 60,52 1,00 0,00 61,52 

11 
LOS SANTOS GIL DE 
RAMALES 

ESTER 56,14 4,30 0,00 60,44 

12 ALBADALEJO NAVARRO LIDIA 56,02 1,80 0,00 57,82 

13 PASTORA ARRANZ KEREN 56,98 0,00 0,00 56,98 

14 POLO LOZANO NAIARA 56,50 0,00 0,00 56,50 

15 MENDIETA REDRADO LAURA 54,28 1,80 0,00 56,08 

16 MANZANERO PARRA LUNA 55,48 0,00 0,00 55,48 

17 QUERO MARTINEZ NOELIA 49,96 2,50 0,00 52,46 
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